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EXP. NO. CM-2024-178

 FECHA: 05/12/2024
NRD: N/T
FORM. NO.: 2024-059 D/F 07/11/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYMES

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLIMACA GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 UNIDAD
AIRE ACONDICIONADO PISO-TECHO DE TRES (3) TONELADAS 36,000 BTU, CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 
MÍNIMA, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ, GARANTÍA MÍNIMA 
DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL COMPRESOR (MONTE PLATA)

RD$120,102.88 RD$120,102.88

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$148,800.00 $148,800.00

Marca: CONFORT / TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

2 1 UNIDAD
AIRE ACONDICIONADO PISO-TECHO DE TRES (3) TONELADAS 36,000 BTU, CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 
MÍNIMA, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ, GARANTÍA MÍNIMA 
DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL COMPRESOR (SAN FRANCISCO DE MACORÍS)

RD$120,102.88 RD$120,102.88

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$148,800.00 $148,800.00

Marca: CONFORT / TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

3 1 UNIDAD
AIRE ACONDICIONADO PISO-TECHO DE TRES (3) TONELADAS 36,000 BTU, CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 
MÍNIMA, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ, GARANTÍA MÍNIMA 
DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL COMPRESOR (HERMANAS MIRABAL

RD$120,102.88 RD$120,102.88

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$148,800.00 $148,800.00

Marca: CONFORT / TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

4 1 UNIDAD
AIRE ACONDICIONADO PISO-TECHO DE TRES (3) TONELADAS 36,000 BTU, CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 
MÍNIMA, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ, GARANTÍA MÍNIMA 
DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL COMPRESOR (AZUA)

RD$120,102.88 RD$120,102.88

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$148,800.00 $148,800.00

Marca: CONFORT / TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

5 1 UNIDAD
AIRE ACONDICIONADO PISO-TECHO DE TRES (3) TONELADAS 36,000 BTU, CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 
MÍNIMA, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ, GARANTÍA MÍNIMA 
DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL COMPRESOR (BARAHONA)

RD$120,102.88 RD$120,102.88

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$148,800.00 $148,800.00

Marca: CONFORT / TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

6 1 UNIDAD
AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE UNA (1) TONELADAS 12,000 BTU. CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 
MÍNIMA, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ, GARANTÍA MÍNIMA 
DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL COMPRESOR (DISTRITO NACIONAL)

RD$31,316.86 RD$31,316.86

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$25,300.00 $25,300.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

7 1 UNIDAD
AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE UNA (1) TONELADA 12,000 BTU. CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 MÍNIMA. 
CONDENSADOR CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ, GARANTÍA MÍNIMA DE DOS 
AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL COMPRESOR (SANTO DOMINGO)

RD$31,316.86 RD$31,316.86

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$25,300.00 $25,300.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

8 1 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE TIPO SPLIT DE UNA (1) TONELADA 12,000 BTU, CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 
MÍNIMA. CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ. MONOFÁSICO 1PH (SANTIAGO)

RD$31,316.86 RD$31,316.86

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$29,600.00 $29,600.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CLIMACA GROUP, SRL

LOTE 1-SUMINISTRO E INSTALACIÓN EN LOCALIDADES: MONTE PLATA, SAN FRANCISCO DE MARCORÍS, HERMANAS MIRABAL, AZUA, BARAHONA, DISTRITO NACIONAL, PROVINCIA SANTO DOMINGO, SANTIAGO, HIGÜEY Y SAN PEDRO DE MACORÍS (CADA UNO CON 40 PIES LINEALES PARA INSTALACIÓN)

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (5) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

11/11/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES
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EXP. NO. CM-2024-178

 FECHA: 05/12/2024
NRD: N/T
FORM. NO.: 2024-059 D/F 07/11/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYMES

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLIMACA GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CLIMACA GROUP, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (5) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

11/11/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

9 1 UNIDAD
AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE DOS (2) TONELADAS 24,000 BTU, CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 MÍNIMA. 
CONDENSADOR CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ, GARANTÍA MÍNIMA DE DOS 
AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL COMPRESOR (SANTIAGO)

RD$61,273.52 RD$61,273.52

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$53,900.00 $53,900.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

10 1 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE TIPO SPLIT DE UNA (1) TONELADA 12,000 BTU, CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 
MÍNIMA. CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ. GARANTÍA MÍNIMA DE DOS AÑOS EN 
PIEZAS Y SERVICIOSINCLUYENDO EL COMPRESOR (SAN PEDRO DE MACORÍS)

RD$33,050.86 RD$33,050.86

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$29,600.00 $29,600.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

11 1 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE TIPO SPLIT DE UNA (1) TONELADA 12,000 BTU, CON SERPENTÍN DE COBRE, R-410 A, EFICIENCIA 17 
MÍNIMA. CON PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208- 230 VOLTIOS, FRECUENCIA 60HZ. GARANTÍA MÍNIMA DE DOS AÑOS EN 
PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL COMPRESOR (HIGÜEY)

RD$33,050.86 RD$33,050.86

Marca: REYCOR
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$29,600.00 $29,600.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 20 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

1 2 UNIDADES
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 12,000 BTU, R410 A, CONSOLA SPLIT DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON 
PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208-230, FRECUENCIA 60HZ. GARANTÍA MÍNIMA DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 
INCLUYENDO EL COMPRESOR. NO INCLUYE INSTALACIÓN

RD$20,700.01 RD$41,400.02

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS LUEGO DE 
EMITIDA LA ODC
Garantía:  2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$22,700.00 $45,400.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

2 3 UNIDADES
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 24,000 BTU, R410 A, CONSOLA SPLIT DE PARED, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON 
PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208-230, FRECUENCIA 60HZ. GARANTÍA MÍNIMA DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 
INCLUYENDO EL COMPRESOR. NO INCLUYE INSTALACIÓN

RD$43,200.00 RD$129,600.00

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS LUEGO DE 
EMITIDA LA ODC
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$46,500.00 $139,500.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

3 3 UNIDADES
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 36,000 BTU, R410 A, CONSOLA PISO TECHO, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON 
PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208-230, FRECUENCIA 60HZ. GARANTÍA MÍNIMA DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 
INCLUYENDO EL COMPRESOR. NO INCLUYE INSTALACIÓN

RD$84,509.98 RD$253,529.94

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS LUEGO DE 
EMITIDA LA ODC
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$77,500.00 $232,500.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

4 1 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, R410 A, CONSOLA PISO TECHO, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON 
PROTECCIÓN ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208-230, FRECUENCIA 60HZ. GARANTÍA MÍNIMA DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS 
INCLUYENDO EL COMPRESOR. NO INCLUYE INSTALACIÓN

RD$116,730.00 RD$116,730.00

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS LUEGO DE 
EMITIDA LA ODC
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$146,500.00 $146,500.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

LOTE 2-SUMINISTRO
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EXP. NO. CM-2024-178

 FECHA: 05/12/2024
NRD: N/T
FORM. NO.: 2024-059 D/F 07/11/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYMES

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLIMACA GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CLIMACA GROUP, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (5) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

11/11/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

5 1 UNIDAD
ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, R410 A, TIPO MANEJADORA, EFICIENCIA 17 MÍNIMO, CONDENSADOR CON PROTECCIÓN 
ANTICORROSIVA, VOLTAJE 208-230, FRECUENCIA 60HZ. GARANTÍA MÍNIMA DE DOS AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR. NO INCLUYE INSTALACIÓN

RD$122,781.35 RD$122,781.35

Marca: REYCOR
Entrega: 10 DÍAS LUEGO DE 
EMITIDA LA ODC
Garantía: 2 AÑOS EN PIEZAS Y 
SERVICIOS INCLUYENDO EL 
COMPRESOR
Cumple: SI

RD$150,500.00 $150,500.00

Marca: KOOL POINT / CONFORT / 
TGM
Entrega: 10 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS Y 5 AÑOS EN EL 
COMPRESOR
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

RD$267,458.68 RD$297,306.00

*NO CUMPLE EN LOS ITEMS 1-5 DEL LOTE 1 Y ITEMS 3-5 LOTE 
2, VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

*TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS PARA EL LOTE 1 Y 10 DÍAS LUEGO DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRA PARA EL LOTE 2
*FORMA DE PAGO: LOTE 1: PRIMER PAGO 20% DE AVANCE Y SEGUNDO PAGO 80%; LOTE 2: CRÉDITO A 30 DÍAS
*GARANTÍA: MÍNIMO DOS (2) AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS INCLUYENDO EL COMPRESOR
*ADJUDICACIÓN POR LOTE

RD$1,485,881.53 RD$1,651,700.00

RD$1,753,340.21 RD$1,949,006.00

LOTE 1: PRIMER PAGO 20% DE AVANCE Y SEGUNDO PAGO 
80%; LOTE 2: CRÉDITO A 30 DÍAS

LOTE 1: PRIMER PAGO 20% DE AVANCE Y SEGUNDO PAGO 80% 
CRÉDITO A 30 DÍAS; LOTE 2: CRÉDITO A 30 DÍAS

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista


